BASHKIA MIRDITI
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 4672/ Prot. Rréshenme, 29 . o4 2024
2

VENDIM

Nr. 33 daté 26. 04. 2024
PER

“NDYSHIM NE EMERTIM OBJEKTESH NE VKB. NR. 6, DATE 31.01.2024 DHE VKB.
NR. 23, DATE 18.03.2024, “PER MIRATIMIN E FONDEVE TE TRASHEGUARA NGA

BUXHETI I VITIT 2023, PER VITIN 2024”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015", Pér vetégeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, né ligjin nr.68/2017, “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr. 97/2023, daté¢ 07.12.2023, “Pér buxhetin e vitit

20247,

né Udhézimin nr. 23, daté 30. 07. 2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit

té njésive 1€ vetéqgeverisjes vendore”, Udhézimin nr. 9, daté 20. 07. 2018, i Ministrisé Financave
dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” #¢ ndryshuar, né¢ Udhé&zimin nr.
1, daté 24.01.2024, “Pér zbatimin e buxhetit 2024”, n&¢ VKB. Nr.6, dat¢ 31.01.2024 dhe VKB.nr.
23, daté 18.03.2024, “Pér miratimin e fondeve té trashéguara nga buxheti i vitit 2023, pér vitin

20247,

projekt-vendimin sé bashku me relacionin nr. 1612, daté 22.04.2024 e paraqitur nga

kryetari i bashkisé, késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

a)
b)
¢)
d)

VENDOSI:
Té miratojé ndryshim né& emértim objektetsh né VKB. nr. 6, daté 31. 01. 2024 dhe VKB.
nr. 23, daté 18. 03. 2024, “Pér miratimin e fondeve té trashéguara nga buxheti i vitit 2023,

pér vitin 20247, bashkia Mirdité, si mé& poshté vijon;

= Emértimi i objekteve:

Rikonstruksion tualete shkolla Reps,......cccceeeevervuerciiniiiiiiiiniiiiinieineeieenenen 700 000 leke,
Rikonstruksion tualete, shkolla 9-vjegare Rubik.........cccccovvvriiviiniininiinrenennnnne. 700 000 leke,
Rikonstruksion tarraca, shkolla Industriale Profesionale Rubik..................... 1 000 000 leké,
Ndértimi i dhomave t€ zhveshjes, né fushén e sportit Rubik;........ccooeeneeneneen. 2 500 000 leke.
Bashkohen né& njé emértim — “Rikonsruksion i objekteve arsimore dhe sportive,
bashkia Mirdité”, né vIers totale;.......cccceeeveeereeerrveenniiiiieinieecnnneenre e 4900 000 leke.
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= Emértimi i objekteve:

Rikonstruksion i sheshit t& qytetit REPS;......c.cvevivveriiveeeieierieereeeeeeeeeveeeeevenns 2 000 000 leke,
Rikonstruksion i tregut t& fshataréve Rr&Shen;........ooveveeveeeevevreeeeeereeeeeenn, 5000 000 leke,
Rikonstruksion + ndrigim i sheshit qendér Fan;..........c.ccccoeveviivieriviiecinen. 2000 000 leke.
Bashkohen né njé emértim — “Blerje materiale ndértimi e ndrigimi pér puné dhe
rikonstruksione né territorin e bashkisé Mirdité” né vleré totale;............ 9 000 000 lekeé.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdité, (drejtoria juridike,
prokurimeve dhe drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015,”Pér
veléqeverisjen vendore” 1é ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ
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RELACION D.22.9%2Y
PER KESHILLIN BASHKIAK MIRDITE

Ne lidhje projekt-vendimin “Per ndryshim emertim objektesh ne VKB-ne nr. 06, date 31.01.2024
dhe nr. 23, date 18.03.2024, PER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDEVE TE
TRASHEGUARA NGA VITI 2023 PER ATE 2024”, Bashkia Mirdite, per shqyrtim ne Keshillin
Bashkiak me date 26.04.2024, ju relatojme per pikat si vijon:

Ne buxhetin e bashkise Mirdite, te miratuar edhe me VKB-ne nr. 06, date 31.01.2024 dhe nr. 23, date
18.03.2024, jane miratuar, nder te tjera, objektet si vijon:

1. Objektet
1 | Rikonstruksion tualete shkolla Reps Leké 700,000
2 | Rikonstruksion tualete shkolla 9 vjecare Rubik Leke 700,000
3 | Rikonstruksion Taraca shkolla industriale Rubik Leké 1,000,000
Rikonstruksion dhoma zhveshje pér fémijét q& "
§ stérviten né fushén e sportit Rubik Leke 2,500,000

Me shume totale 4'900'000 leke.

Duke gene se keto objekte jane te nje natyre te ngjashme dhe per ekonomi administrative propozohet qe
keto te bashkohen ne nje te vetem dhe te riemertohen si vijon:

Rikonstruksion objekte arsimore e sportive (Nyjet
sanitare shkolla Reps e shkolla 9 vjecare

1 | Rubik,Hidroizolim taraca shkolla industriale Rubik | Leké 4,900,000
dhe Dhoma zhveshje pér fémijét qé stérviten né
fushén e sportit Rubik

Me shume totale te pandryshuar prej 4'900'000 leke.

2. Objektet
1 | Ndertim+Ndrigim sheshi gendra Nj.A Fan Leké 2,000,000
2 | Rikonstruksion i tregut t& fshataréve Leké 5,000,000
3 I(;irl;cS)EstruksiomNdrigim sheshi Reps gendra Nj.A Leké 2,000,000

Me shume totale 9'000'000 leke.

Duke qene se edhe keto objekte jane te nje natyre te ngjashme dhe serish per ekonomi administrative
propozohet qe keto te bashkohen ne nje te vetem dhe te riemertohen si vijon:



1 Blerje materiale ndértimi e ndrigimi pér Puné dhe
Rikonstruksione né territorin e Bashkisé Mirdité

Leke 9,000,000

Me shume totale te pandryshuar prej 9'000'000 leke.

Projekt vendimi i propozuar nuk ndryshon thelbesisht asgje nga ajo qe eshte miratuar nga Keshilli
Bashkiak, me VKB-ne nr. 06, date 31.01.2024 dhe nr. 23, date 18.03.2024, perveg se ben te mundur
prokurimin me nga nje procedure prokurimi dhe jo me disa te tilla.

Gjithashtu ndryshon se objektet Ndertim+Ndrigim sheshi gendra Nj.A Fan, Rikonstruksion i tregut t&
fshataréve, Rikonstruksion+Ndrigim sheshi Reps gendra Nj.A Orosh prokurohen si blerje materiale, me
nje procedure prokurimi, nen objektin e riemertuar Blerje materiale ndértimi e ndrigimi pér Puné dhe
Rikonstruksione né territorin e Bashkisé¢ Mirdité dhe punimet kryhen nga vete Bashkia Mirdite
nepermjet APPM-sé.

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit
Drejtori Ing. Genc V.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Tatim Taksave
Drejtori Vjollca Gjoka

KRYETARI
Albert MELYSHI: O/ 5.
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